
令和 2年 10月 30日 
島根県糖尿病療養指導士の会 
会 員 各 位 

島根県糖尿病療養指導士の会 
会長 松 本 祐 二 

(公印省略) 

令和 2年度 島根県糖尿病療養指導士の会 研修会のご案内 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、島根県糖尿病療養指導士の会の研修会を開催いたします。コロナ禍の中、それぞれのお

立場でご多忙な毎日をお過ごしのことと思います。 

本会は、集合での総会、研修会を見合わせておりましたが、この度、感染防止に配慮し、2会場

と、Web視聴ができるよう環境調整をいたしました。是非、ご参加くださいますようお願い申し上

げます。 

なお、会場への参加を希望される方は、体調管理にご留意いただき、マスク着用をお願いします。

会場は換気のため窓を開放しておりますので個人で防寒のご準備をお願いします。 

敬具 

記 

１．日 時  令和 2年 12月 20日（日）  10：10～15：30 

２．場 所  １．メイン会場：くにびきメッセ 601会議室(定員⇒75名) 
〒690-0826 島根県松江市学園南一丁目 2番 1号 

２．サ ブ 会 場：いわみ～る(定員⇒24名) 
〒697-0016 島根県浜田市野原町 1826番地 1 

３．Web 会場：Zoom使用 
３．日 程 

10:10～10:30 受付 
10:30～12:00 講演「糖尿病治療はどう変わる？」 

･･･最近の治療の考え方と CDE の関わり 
講師：並河内科クリニック 院長 並河整先生 

12:00～13:00 休憩 
13:00〜14:30 講演「最近の治療に合わせた食事療法の実際」 

講師：NPO 法人島根糖尿病療養指導支援機構  
副理事長 田中美紗子先生 

14:30〜15:50 グループワーク 
「最近の治療の考え方と食事療法のあり方について考える」 
事例提供：田中美紗子先生 

15:50     閉会 
３．受講申込：締め切り 2020年 12月 13日 12時 
    下記 URLまたは右 QRコードからアクセスし、 

参加申し込みをしてください。 
    https://forms.gle/vfkyFS7tes9CuhUf8 

＊本会研修の参加証を発行します。（Web受講の方も） 

島根県糖尿病療養指導士更新のための取得単位(その他の研修２単位)に該当します。 

個人で Web受講の方は、受講後レポートを提出していただくと、参加証を発行します。 
＊参加証は 15分以上の遅刻早退にはお渡しできません。 

＊昼食は各自ご用意ください。 

＊R2年度会費(年 1,500円）が未納の方は納入をお願いします。 

振込先：山陰合同銀行北支店 ２６４８８４３ 

（11月 2日以降振込手数料 110円ご負担下さい） 

ゆうちょ銀行 １５３６０－１５２３８７７１ 

【問合せ先】E-mail 事務局 石川：ishimari@med.shimane-u.ac.jp 


